PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE ADIAMENTO TEMPORÁRIO DA PRIMEIRA FASE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o COMUNICADO DE ADIAMENTO TEMPORÁRIO DA APLICAÇÃO DA PRIMEIRA
FASE – PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS E ESPECÍFICOS (Prova Objetiva – Edital nº 01/2020), prevista
para o dia 18 de outubro de 2020, tendo em vista que aguarda a liberação das autoridades sanitárias do Governo
do Estado de São Paulo, da Prefeitura Municipal de Rio Claro e de suas Secretarias de Educação, para realização
de eventos de forma presencial, considerando a flexibilização da quarentena provocada pelo coronavírus no
estado.

O Edital de Convocação para a realização da Primeira Fase – Prova de Conhecimentos Gerais e Específicos (Prova
Objetiva), onde constará a relação dos candidatos, com a confirmação da data, horário e local da referida prova, será
divulgado, oportunamente, no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP (www.rioclaro.sp.gov.br), bem como no Diário Oficial de Rio Claro
(www.rioclaro.sp.gov.br/diariooficial).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Adiamento Temporário da

Aplicação da Primeira Fase – Prova de Conhecimentos Gerais e Específicos (Prova Objetiva).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Rio Claro/SP, 16 de outubro de 2020.

JOÃO TEIXEIRA JUNIOR

Prefeito

    REALIZAÇÃO: